2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度期末增减

（％）

总资产 884,067,378.97 887,275,802.16 -0.36%

归属于上市公司股东的所有者权益 832,200,507.24 855,003,535.57 -2.67%

股本 66,700,000.00 66,700,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 12.48 12.82 -2.65%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 44,666,631.90 52,683,168.18 -15.22%

营业利润 12,365,599.77 18,929,930.87 -34.68%

宁波理工监测科技股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

2

利润总额 19,026,047.96 23,724,047.98 -19.80%

归属于上市公司股东的净利润 16,602,657.27 23,202,351.31 -28.44%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润
8,173,575.68 19,722,462.33 -58.56%

基本每股收益（元/股） 0.25 0.46 -45.65%

稀释每股收益（元/股） 0.25 0.46 -45.65%

净资产收益率（%） 1.96% 2.71% -0.75%

经营活动产生的现金流量净额 -26,123,075.86 13,894,883.54 -288.01%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.39 0.21 -285.71%

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
4,352,400.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金

融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易

性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

5,505,483.81

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 58,771.00

所得税影响额 -1,487,573.22

合计 8,429,081.59 -

2.2.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 53,340,000 79.97% -3,340,000 -3,340,000 50,000,000 74.96%

1、国家持股 14,995 0.02% -14,995 -14,995

2、国有法人持股 580,715 0.87% -580,715 -580,715

3、其他内资持股 52,744,290 79.08% -2,744,290 -2,744,290 50,000,000 74.96%

 其中：境内非国有

法人持股
30,864,290 46.27% -2,744,290 -2,744,290 28,120,000 42.16%

   境内自然人持

股
21,880,000 32.80%  21,880,000 32.80%

4、外资持股

宁波理工监测科技股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

3

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份 13,360,000 20.03% 3,340,000 3,340,000 16,700,000 25.04%

1、人民币普通股 13,360,000 20.03% 3,340,000 3,340,000 16,700,000 25.04%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 66,700,000 100.00%  66,700,000 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 4,125

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

宁波天一世纪投资有限责任

公司
境内非国有法

人
38.41% 25,620,000 25,620,000

林琳 境内自然人 7.50% 5,000,000 5,000,000

郭建 境内自然人 7.12% 4,750,000 4,750,000

李雪会 境内自然人 5.10% 3,400,000 3,400,000

吕涛 境内自然人 3.77% 2,515,000 2,515,000

深圳市中信联合创业投资有

限公司
境内非国有法

人
3.75% 2,500,000 2,500,000

何勇 境内自然人 2.70% 1,800,000 1,800,000

中国建设银行－华商盛世成

长股票型证券投资基金
境内非国有法

人
2.25% 1,500,469 0

赵国良 境内自然人 2.17% 1,450,000 1,450,000

中国工商银行－中银收益混

合型证券投资基金
境内非国有法

人
1.73% 1,152,596 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国建设银行－华商盛世成长股票型证券投

资基金
1,500,469 人民币普通股

中国工商银行－中银收益混合型证券投资基

金
1,152,596 人民币普通股

中国银行-嘉实回报灵活配置混合型证券投资

基金
593,579 人民币普通股

中国农业银行－景顺长城资源垄断股票型证

券投资基金（ＬＯＦ）
589,993 人民币普通股

交通银行－建信优势动力股票型证券投资基

金
578,137 人民币普通股

宁波理工监测科技股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

4

中国农业银行－大成创新成长混合型证券投

资基金(LOF)
573,739 人民币普通股

全国社保基金六零一组合 465,556 人民币普通股

中国工商银行-广发聚瑞股票型证券投资基金 454,535 人民币普通股

中国农业银行－工银瑞信中小盘成长股票型

证券投资基金
369,649 人民币普通股

中国工商银行－银河银泰理财分红证券投资

基金
368,774 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

1、公司前 10 名股东中，控股股东宁波天一世纪投资有限责任公司与其他 9 名股东之间不存在

关联关系，也不属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人；未知其他 9 名股东之间是